DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001900 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 10

SUMÁRIO
• APOSTILAMENTO.

• ERRATA.

• AVISO DE DISPENSA.

• TERMO DE AUTORIZAÇÃO.

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE7A019474BD317383BDFA1EE7BB191

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001900 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 10

Contrato

APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 074/2025SMA

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº CR001/2025SMA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDETE TANCREDO NEVES-BAHIA, PESSOA JURÍDICA

DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ Nº 13.071.253/0001-06, COM SEDE

ADMINISTRATIVA À AVENIDA ADOLFO ARAUJO BORGES, SN, JAPÃO, NESTA CIDADE DE

PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BAHIA, REPRESENTADO PELO PREFEITO MUNICIPAL, O

SR. JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO, BRASILEIRO, CASADO, ADMINISTRADOR,

PORTADOR DE RG Nº **.126.***-** SSP-BA, INSCRITO NO CPF SOB O Nº ***.690.***-*

CONTRATADA: JM BATERIAS LTDA PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA

NO CNPJ (MF) SOB O Nº 06.104.840/0001-80 ESTABELECIDA NA PRAÇA ANTÔNIO ROCHA

S/N° CASA CENTRO PRESIDENTE TANCREDO NEVES –BA, REPRESENTADA PELO SENHOR:

JOSIVALDO ANDRADE DOS SANTOS, BRASILEIRO, MAIOR, PORTADOR DA CÉDULA DE

IDENTIDADE Nº 776101218 SSP- BA E CPF (MF) Nº 004.632.585-92.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS LEVES E PESADOS DA FROTA

MUNICIPAL, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DE TODAS

AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, CUJO

OBJETIVO É A INCLUSÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, PASSANDO A VIGORAR

ALÉM DAS PRESENTES NO CONTRATO NESTE APOSTILAMENTO A SEGUIR:

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0301/0601/0701/0501/0801/0902/1101/0401/1001

PROJETO ATIVIDADE:
2005/2051/2133/2129/2040/2015/2017/2021/2050/2027/2014/2006/2068

ELEMENTO DESPESA: 33903900

FONTE DE RECURSO:
15000000/17040000/15001002/16000000/17063110/17200000/15001001/15400000/1550
0000/

MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO

 PREFEITO

CONTRATANTE

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9B205D7B2E6B68A823D9966AF8D7711C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001900 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 10

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001900 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 10

Contrato

 ERRATA – EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2025SEMUS

O Município de Presidente Tancredo Neves, através do Agente de

Contratação, RETIFICA para conhecimento dos interessados a publicação do

EXTRATO DE CONTRATO, publicado no dia 05 de agosto de 2025, na edição

N° 001895, no endereço eletrônico:

http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br. ONDE SE LÊ: 05/08/2025 LEIA

SE: 01/08/2025. Presidente Tancredo Neves, 12 de agosto de 2025. Iuris

Santos Oliveira - Agente de Contratação.

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E65D2DBF4209D524A7909FD1406E1C5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001900 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 10

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001900 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 10

Dispensa

                                      AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado da Bahia, em atendimento ao §3º do

art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público para conhecimento dos interessados, o presente

aviso da Dispensa de Licitação DI037/2025SMA, objeto contratação de empresa especializada para

prestação de serviço de dedetização para suprir as necessidades de todas as Secretarias do

Município de Presidente Tancredo Neves-Ba, conforme Termo de Referência em anexo, a fim de

obter propostas adicionais.

Para tanto, convoco as empresas interessadas a enviarem suas propostas para o objeto constante do

Termo de Referência, para o e-mail licitacaoptn2025@hotmail.com, até 14hs do dia 15/08/2025 ou

pessoalmente na sala de Licitações deste município, até 12hs do dia 15/08/2025. A empresa detentora

da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA será

contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar

com a Administração, em até dois dias úteis após a convocação.

Presidente Tancredo Neves /BA 12 de agosto de 2025.

Iuris Santos Oliveira
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F78F33DC5C79E335642D9E62845D2922

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001900 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 10

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001900 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de agosto de 2025 Ano 10

Dispensa

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

DISPENSA Nº DI006/2025SEMUS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2025SEMUS

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e encontrando-se o Processo Administrativo

regularmente instruído na forma da Lei nº 14.133/2021, a fim de que produzam os seus

legais e necessários efeitos jurídicos AUTORIZO a contratação por DISPENSA DE

LICITAÇÃO para:

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no Serviço de Recarga de Oxigênio

Medicinal Cilindro de 1 m³ (Um Metro Cúbico), 2 m³ (Dois Metros Cúbico), 3m³ (Três

Metros Cúbico) e 10 m³ (Dez Metros Cúbico), com o objetivo de atender as necessidades

da Secretária de Saúde do município de Presidente Tancredo Neves-Ba.

EMPRESA: VEIGA GASES LTDA – CNPJ 14.850.457/0001-08

PRAZO DE UTILIZAÇÃO: 12 MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 59.680,00 (Cinquenta e nove mil seiscentos e oitenta reais)

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves-Ba., 12 de agosto de 2025

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO

Prefeito Municipal

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE7A019474BD317383BDFA1EE7BB191

		2025-08-12T15:20:17-0300